
Estado do Rio Grande do Sul 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO VALENTIM  

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 

CEP 99640-000 - Centro - São Valentim/RS 

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224   -   CNPJ 87.613.378/0001-49 

 
EDITAL Nº 02, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017 DE DEFERIMENTO DAS 

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ORIGINADO PELO 
EDITAL Nº 01, DE 31 DE JANEIRO DE 2017 

 
 
 

Dispõe sobre o deferimento das inscrições do 
Processo Seletivo Simplificado de Provas e 
Títulos para formação de cadastro de reserva e 
contratação temporária de pessoal do 
Município de São Valentim/RS. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e tendo por base o Edital de 
Processo Seletivo Simplificado nº 01, de 31 de janeiro de 2017; 

 
Resolve: 

 
Art. 1° Ficam deferidas, na condição de ampla concorrência, as inscrições 

dos candidatos regularmente inscritos para o Processo Seletivo Simplificado 
originado pelo Edital nº 01, de 31 de janeiro de 2017, que estabelece normas para 
realização de Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos para formação 
de cadastro de reserva e provimento de vagas em caráter temporário do quadro 
de cargos públicos do Município de São Valentim/RS, na forma do Anexo Único, 
parte integrante deste Edital. 

 
Art. 2° Fica ratificado, na forma do item 6.3 do Edital retro, o cronograma 

de aplicação das provas, como sendo Provas escritas objetivas de conhecimentos 
no dia 10 de fevereiro de 2017, com início às 14 horas, na Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Professora Azídia dos Santos Capellari, sito à Rua 
Waldemar Cabral Vieira, nº 266 - Bairro Bela Vista, nesta cidade. 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 
São Valentim/RS, em 06 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 

CLEOMAR JOÃO SCANDOLARA 
Prefeito Municipal 



Estado do Rio Grande do Sul 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO VALENTIM  

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 

CEP 99640-000 - Centro - São Valentim/RS 

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224   -   CNPJ 87.613.378/0001-49 

 
ANEXO ÚNICO 

RELATÓRIO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidatos Situação 

0003 LUCAS PEDOTT DEFERIDO(A) 

0004 GREICI KELLY AGNOLETTO DEFERIDO(A) 

0009 JESSICA MAZETTO DEFERIDO(A) 

0012 AUGUSTO BRAMBILLA OLTRAMARI DEFERIDO(A) 

0014 LUCIANA SZCZEPKOWSKI DEFERIDO(A) 

0029 CLEVERTO MARTININGUE DEFERIDO(A) 

   

   CARGO: PROFESSOR PEDAGOGIA (ANOS INICIAIS E ED. INFANTIL) 

Inscrição Candidatos Situação 

0001 JUSSARA SANTOLIN DEFERIDO(A) 

0002 IEDA TERESA DARTORA MANTOANI DEFERIDO(A) 

0005 SOLANGE RAYT DEFERIDO(A) 

0006 JOSI CARLA GROSBELLI DE CESERO DEFERIDO(A) 

0007 KARINE FOLLADOR DEFERIDO(A) 

0008 CLAUDIA LUIZA VALENTINI DEFERIDO(A) 

0010 MARISTELA LONGO DEFERIDO(A) 

0017 THAIS PAULA MINGOTTI DEFERIDO(A) 

0020 ADRIELI TOMALUSKI DEFERIDO(A) 

0021 LUCIANA APARECIDA ANASTÁCIO DEFERIDO(A) 

0022 CLEICI DA ROSA DEFERIDO(A) 

0023 LUCIANE BEDIN DEFERIDO(A) 

0027 ALENIR BORTOLOTTO BRUXEL DEFERIDO(A) 

0028 NEUSA REGINA STRAUSS DEFERIDO(A) 

   

   CARGO: PROFESSOR DE LETRAS (LÍNGUA INGLESA) 

Inscrição Candidata Situação 

0033 MARILIA ANDREIA JEKEL DE FREITAS  DEFERIDO(A) 

   

   CARGO: TESOUREIRO 

Inscrição Candidatos Situação 

0011 FABIELE SCATOLIN DEFERIDO(A) 

0013 CHALINE COLLET DE QUADROS DEFERIDO(A) 



Estado do Rio Grande do Sul 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO VALENTIM  

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 

CEP 99640-000 - Centro - São Valentim/RS 

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224   -   CNPJ 87.613.378/0001-49 

 

 

0015 LUIS INACIO NICOLINI DEFERIDO(A) 

0016 LEONARDO GALLINA DEFERIDO(A) 

0018 ANA LAURA TUSSI DEFERIDO(A) 

0019 ANA CLAUDIA DA LUZ  DEFERIDO(A) 

0024 RODOLFO LORASCHE DALLA ROSA DEFERIDO(A) 

0025 ANA PAULA CARON DEFERIDO(A) 

0026 LARISSA FERNANDA PEREIRA DE OLIVEIRA FREITAS DEFERIDO(A) 

0030 CERLI CRISTIANE RAMPANELLI DEFERIDO(A) 

0031 SIMONE DE OLIVEIRA  DEFERIDO(A) 

0032 MONICA ESTELA PERONDI REMUS DEFERIDO(A) 

0034 LEDANIR FATIMA MACHADO DE AZEVEDO DEFERIDO(A) 

 

 

 

 

 

 

 


